Дело № 05-0288/80/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2023 года	                                                                	    город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В. рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
	ИЗЪЯТО
	о привлечении к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ
у с т а н о в и л:

Постановлением по делу об административном правонарушении № ИЗЪЯТО, Берберов И.И. признан виновным в совершении административного правонарушения, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 2000 рублей. Постановление вступило в законную силу. В срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ, Берберов И.И. добровольно не уплатил штраф, его действия квалифицированы по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Берберов И.И. в судебном заседании вину признал, подтвердил факты, изложенные в материалах дела.
Заслушав Берберова И.И., материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексов об административных правонарушениях РФ, доказана.
Факт совершения административного правонарушения и вина Берберова И.И. подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно: - из протокола об административном правонарушении № ИЗЪЯТОследует, что  Берберов И.И. не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный КоАП РФ, что также подтверждено из его объяснений, постановления по делу об административном правонарушении № ИЗЪЯТО, карточки нарушений, справки (л.д. 1, 2, 5, 6-7, 8). Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Берберову И.И. является признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
Обстоятельств, свидетельствующих о невозможности назначения Берберов И.И. наказания в виде ареста, в том числе по медицинским показаниям, не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание данные о личности нарушителя, а также характер совершенного правонарушения, и полагает возможным определить наказание в минимальном пределе санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л:

ИЗЪЯТОпризнать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Срок наказания ИЗЪЯТОисчислять с момента задержания.
Исполнение постановления об административном аресте поручить ОМВД России по Республике  Крым.
Лицо, подвергнутое административному аресту, содержится под стражей в месте, определяемом органами внутренних дел.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	      		   	                               И.В. Ищенко